

REFORMA DA CAMARA DE VEREADORES - FEIRA NOVA/SE

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

AV. CÔNEGO MIGUEL BARBOSA, Nº 268

CENTRO FEIRA NOVA-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
01.619.361/0001-83						
06457/ORSE	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	15,87	2.392,61	37.970,72	22,53
11347/ORSE	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, em vidro laminado 3+3 refletivo	m2	15,00	1.749,08	26.236,20	15,57
00145/ORSE	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	79,19	127,63	10.107,02	6,00
01908/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	271,37	33,77	9.164,16	5,44
103357/SINAPI	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x29 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual. af 12/2021	m2	186,90	47,55	8.887,10	5,27
10652/ORSE	Forro de gesso acartonado, acabamento em filme PVC, placa 625 x 625mm e perfil T, marca MOD-LINE, modelo Linho ou similar, instalado	m2	79,79	92,68	7.394,94	4,39
02288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	383,90	17,37	6.668,34	3,96
88497/SINAPI	Emassamento com massa látex, aplicação em parede, duas demãos, lixamento manual. af 04/2023	m2	383,90	16,17	6.207,66	3,68
03395/ORSE	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	22,00	256,27	5.637,94	3,34
04973/ORSE	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, linha fuoco bianco (porcelanato), Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada aciini, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	79,19	65,45	5.182,99	3,08
00006/ORSE	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	131,77	28,05	3.696,15	2,19
00235/ORSE	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	72,15	49,44	3.567,10	2,12
02291/ORSE	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores. Rev 03 04/2022	m2	79,79	40,02	3.193,20	1,89
12628/ORSE	Mastro triplo em tubo ferro galvanizado, alt (útil)= 6m (3,80m x 2" + 2,20m x 1 1/2"), inclusive base de concreto ciclópico - Rev 01	un	1,00	2.794,12	2.794,12	1,66
00095/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	3,96	562,54	2.227,66	1,32
07840/ORSE	Remoção e reassentamento de madeiramento para telha ondulada fibro-cimento 6mm	m2	79,19	27,46	2.174,56	1,29
00005/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.051,91	2.051,91	1,22
02180/ORSE	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	79,19	25,81	2.043,89	1,21
03398/ORSE	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	pt	8,00	254,26	2.034,08	1,21
09078/ORSE	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	14,23	130,43	1.856,02	1,10
03310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	271,37	6,50	1.763,91	1,05
101166/SINAPI	Alvenaria de embasamento com bloco estrutural de cerâmica, de 14x19x29cm e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 05/2020	m3	2,34	549,66	1.286,20	0,76
04953/ORSE	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m2	44,45	26,89	1.195,26	0,71
13429/ORSE	Revestimento cerâmico para parede, 34 x 50 cm, linha fileto rústico eko mix, Pamesa ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	12,35	92,65	1.144,23	0,68
03298/ORSE	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	5,00	204,25	1.021,25	0,61
11397/ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada - Rev 02 - 09/2021	un	1,00	750,00	750,00	0,44

CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

AV. CÔNEGO MIGUEL BARBOSA, Nº 268

CENTRO FEIRA NOVA-SE CNPJ :

01.619.361/0001-83

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
03397/ORSE	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	3,00	237,64	712,92	0,42
12223/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	471,11	471,11	0,28
09674/ORSE	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 46 cm, Elizabeth, linha Linho, cor Bianco Brilhante, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	7,05	48,03	338,61	0,20
00026/ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m3	19,77	16,54	327,00	0,19
02497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	5,12	49,60	253,95	0,15
02169/ORSE	Lastro de concreto simples regularizado, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	0,32	677,76	216,88	0,13
03278/ORSE	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	1,00	185,10	185,10	0,11
02450/ORSE	Limpeza geral	m2	79,19	2,28	180,55	0,11
00476/ORSE	Interruptor 01 seção paralela, de embutir, com caixa pvc 4"x2"	un	4,00	21,64	86,56	0,05
00784/ORSE	Interruptor 03 seções com caixa de pvc 4"x2"	un	3,00	17,64	52,92	0,03